Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/02/2020

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/01/2020)

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, resolve

RETIFICAR o Edital de Processo Seletivo de Estagiários nº 001/01/2020 que promove a

abertura da realização do Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas e formação de

cadastro de reserva para estágio remunerado, nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008, e da Resolução nº 92, de 07 de maior de 2013, conforme as disposições a seguir:

Onde se lê, na letra b, do item 1.1: “Estar matriculado e frequentando regularmente um dos

cursos relacionados no Quadro do item 3, de ensino superior, ou médio regular e ou

profissionalizante, ou de educação de jovens e adultos (EJA), nas modalidades presencial ou

Educação a Distância (EAD), em instituições ou polos sediados na Cidade de Foz do Iguaçu-PR,

vinculadas à Secretaria da Educação e do Esporte do Estado do Paraná ou oficialmente

reconhecidos pelo Ministério da Educação - MEC.”

Leia-se: “Estar matriculado e frequentando regularmente um dos cursos relacionados no Quadro

do item 3, de ensino superior, ou médio regular e ou profissionalizante, ou de educação de jovens

e adultos (EJA), nas modalidades presencial ou Educação a Distância (EAD), em instituições de

ensino vinculadas à Secretaria da Educação e do Esporte do Estado do Paraná ou oficialmente

reconhecidas pelo Ministério da Educação - MEC.”

Foz do Iguaçu, 24 de novembro de 2020.

BENI RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu